284

Approbatio ⁺ Censuris Ordinarij.

Omnes generis epistolarum formulae non infrequenter in
Authoribus reperiuntur. Familiarium, Politicarum, et Mo-
ralium plures libri nobis abunde praestant exemplaria. Nec
defunt, qui etiam pro obtinendis à Sacra Curia dispen-
sationibus et absolutionibus aliquas ediderint formulas.
Bonaventura Leonardelli, Benjamin Elbell, Felix à Po-
testate, alijque non pauci nonnullas nobis exhibere conspi-
cimus: plures in Anacleto Reiffenschuel, Agendis Coloniensibus
editis an. 1720. et Francisco Monacelli leguntur. Completum
vero ad hujus generis epistolas conficiendas Formularium
proximum, quem viderim, nunc nobis profert studiosus vir
Emmanuel Zamera, Clericus Cantabrigiae, Illm. D. N. Archiepis-
copi Granatensis Bibliothecarius, cujus examen ab R. R. Doc-
tore Antonio Plaza, hujus Ordi-^{nis} Vicario Generali, mihi
committitur.

Mixari certe non desinam, quod cum Theologiae
Moralis scriptores sollicitè nos monere contendunt, ut in
proximis, ijsque frequentè occurrentibus conscientiae casi-
bus, ad Sacram Penitentiam, vel ad locorum Ordini-
narios iuxta factorum qualitatem, pro obtinenda compe-
tenti dispensatione vel absolutione recurrere debeamus;
tamen nullus adhuc hanc provinciam completè suscipien-
dam adsumpsit: praesentim, cura tot sint, qui ad lec-
tores juvandos pro familiaribus epistolis (quod abs dubio
minori momenti est) efformandis, toties hujus Formula-
rii insudare fecerint pagina. Quod enim unam, vel
alte

alteram petendi à sacra Pœnitentiaria dispensationes,
vel absolutiones formulam proferant, nec imperiti, aut
librorum copia carentibus apparere subveniunt, nec peni-
to, ac opamè innumeros plurimum jurant: etenim
cum penè innumeri sint casus, quibus excommunicationes,
irregularitates, impedimenta &c. incurrere possint, aut
decepi in utroque foro, et illi quid vel quomodo agen-
dum sit ignorantes, suspensi manent, et hi ad pluri-
ma alia sui officij studia coacti, in transformandis juxta
occurentiam præscripti exemplaribus formulis nimis
exarantur.

Ad dispensationes vero, seu absolutiones à locorum
Ordinarij obtinendas quod attinet, nullam hucusque
formulam publicè luci datam invenimus, qua Confessarius
in occurrentibus factis dirigere possit. Hæc autem descriptio-
num omisio ^{est} culpabilior, quò major est erga hujus
modi dispensationes, et absolutiones Episcoporum pote-
stas, cum parca occurrant casus occulti, qui ab ijs
convenienter expediri non valeant.

igitur præsentis Operis Authoz præfata recedens,
ac Ulm. Præfuli desideria nosens, et implere cupiens,
id in omnium utilitatem conspexit. Meo judicio, hoc
Formularium, mole licet parvum, imperitijs et libro-
rum inopia laborantibus necessarium est, penitijs ac
benè instructijs commodum, omnibus utile: adeoque
prelo committi proficuum. Ita sentio in hoc Grana-
tensi Conventu S. Antonij Abbatis, idibus Novembrijs,